ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

СĚнтĚрвĂрри РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН

	ОКТЯБРЬСКИ  ПОСЕЛЕНИЙĚН

ЯЛ ХУТЛĂХĚ

ЙЫШĂНУ

«10» февраля  2021   № 7

Октябрьски ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10» февраля  2021   № 7
село Октябрьское

[image: image1.png]

О подготовке и проведении XXXIX Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2021»
в Октябрьском сельском поселении Мариинско-Посадского  района Чувашской Республики

          В  целях организации и проведения XXXIX Всероссийской массовой лыжной гонки  «Лыжня России - 2021» в Октябрьском сельском поселении Мариинско-Посадского  района Чувашской Республики администрация Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести 13 февраля 2021 года в Октябрьском сельском поселении Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на базе стадиона МБОУ «Октябрьская СОШ» спортивный праздник – Всероссийскую массовую лыжную гонку  «Лыжня России - 2021».
2.Для подготовки и проведения спортивного праздника утвердить организационный комитет в следующем составе:

Кураков В.Ф. – глава Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района, председатель оргкомитета.

Охоткин А.Н. – директор МБОУ «Октябрьская СОШ» (по согласованию);

Мешков Н.А. – учитель физической культуры МБОУ «Октябрьская СОШ» (по согласованию).

 3. Утвердить Положение о проведении XXXIX  Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2021»  в Октябрьском сельском поселении Мариинско-Посадского района Чувашской Республики согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского сельского поселения

В.Ф.Кураков

	УТВЕРЖДАЮ:

Глава Октябрьского сельского поселения

Мариинско-Посадского района

Чувашской Республики

_______________ В.Ф.Кураков

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении XXXIX открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2021»
 в Октябрьском сельском поселении

Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

1. Цели и задачи

XXXIX открытая Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России - 2021» в Октябрьском сельском поселении Мариинско-Посадского района Чувашской Республики (далее - «Лыжня России») проводится с целью:
- привлечения трудящихся и учащейся молодежи района к регулярным занятиям лыжным спортом;

- пропаганды физической культуры, спорта и здорового образа жизни среди населения;

 - популяризации лыжных гонок в районе.

2. Сроки и место проведения

Соревнования «Лыжня России» в Октябрьском сельском поселении Мариинско-Посадского района Чувашской Республики проводятся 13 февраля 2021 года на лыжне МБОУ «Октябрьская СОШ». Регистрация участников в 11:45 часов. Начало соревнований в 12:00 часов.

3. Руководство подготовки и проведения соревнований

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований «Лыжня России» в Октябрьском сельском поселении Мариинско-Посадского района осуществляется администрацией Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района. Непосредственное проведение соревнований возлагается на МБОУ «Октябрьская СОШ» и оргкомитет по проведению соревнований «Лыжня России» в Октябрьском сельском поселении Мариинско-Посадского района Чувашской Республики. Главный судья соревнований Мешков Н.А.
4. Участники соревнований

К участию в соревнованиях «Лыжня России» в Октябрьском сельском поселении Мариинско-Посадского района Чувашской Республики допускаются все желающие любители лыжного спорта, имеющие медицинский допуск.
5. Возрастные группы и дистанции соревнований «Лыжня России»

	1. Женщины от 18 до 40 лет - 200 м (1 круг)
2. Мужчины от 18 до 45 лет  - 400 м (2 круга)
3. Женщины от 40 до 55 лет - 200 м (1 круг)
4. Мужчины от 45 до 60 лет - 400 м (2 круга)
5. Женщины от 55 лет и старше - 200 м (1 круг)
6. Мужчины от 60 лет и старше - 200 м (1 круг)

           Главный старт состоится 13 февраля 2021 года в с.Октябрьское на лыжне МБОУ «Октябрьская СОШ». В них примут участие работники трудовых коллективов Октябрьского сельского поселения.

6. Определение победителей и награждение

Участники соревнований, занявшие I-III  места в своих возрастных группах, награждаются грамотами сразу после финиша.

7. Безопасность участников соревнования и зрителей

За обеспечение безопасности участников и зрителей ответственность несут главная судейская коллегия, представители команд.

8. Финансовые условия

Расходы по организации и проведению соревнований, а также награждению  победителей и призеров грамотами за счет администрации Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района.

Настоящее положение является официальным вызовом на соревнования.
.